ＳＭ－１２２１６
取 扱 説 明 書
水用流量センサ フルーレックス
WFKシリーズ
WFK5008  WFK7050
WFK6008  WFK7100
WFK5027  WFK7200
WFK6027

2-4  保守・メンテナンス時・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
3.  製品に関する事項・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
3-1  形番表示方法・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
3-2  付属品・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
3-3  仕様／外形寸法・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
3-4  アナログ出力・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
4.  取付に関する事項・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
4-1  推奨配管・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
4-2  気泡が入らない配管方法・・・・・・・・・・・・・・・
4-3  表示方向の変更・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
4-4  コネクタの取出し方向の変更・・・・・・・・・・・・
4-5  配線方法・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5.  操作に関する事項・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5-1  各部の名称と機能・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5-2  スイッチパラメータ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5-3  ヒステリシス・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5-4  積算値のクリア・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5-5  瞬時／積算流量の切換え方法・・・・・・・・・・
5-6  スイッチ設定方法 （瞬時流量）・・・・・・・・・
5-7  スイッチ設定方法 （積算流量）・・・・・・・・・
6.  保守に関する事項・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
6-1  分解・改造の禁止・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
6-2  WFK6000 シリーズのモジュール構造・・・・・・
7.  トラブルシューティング・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
2
4
4
6
9
9
10
10
10
11
14
15
15
15
16
16
17
18
18
18
18
19
19
19
21
23
23
23
24
販売終了
[SM-12216]
―2―
1. 本製品を安全にご使用いただくために
ご使用になる前に必ずお読みください
当社製品を使用した装置を設計製作される場合には、装置の機械機構と水制御回路とこれらをコントロー

―10―
3. 製品に関する事項
3-1 形番表示方法
注記 1）第 2 ハイフンの順序は、スイッチ出力形式・アナログ出力・ブラケットの順序とし、無記号の場合は左に詰めてください。
2）アナログ出力の-A1 を選択した場合は、スイッチ出力は使用できません。
3）アナログ出力の-A5（スイッチ出力 2 点）を選択した場合は、アナログ出力は使用できません。
4）アメリカ管用テーパねじの場合は、接続口径に[N]を付加してください。
3-2 付属品
●付属ケーブル
●取扱説明書
項目 基本形番
第 1
ハイフン
第 2 ハイフン
（オプション）
仕様 備考
形状/
材質
WFK5   標準
WFK6 モジュール構造
WFK7 大流量
流量範囲
008
 流量 1.0 ～8.0 L/min
027 流量 3.0 ～27 L/min
050 流量 10  ～50 L/min
100 流量 20  ～100 L/min
200 流量 40  ～200 L/min
接続口径
注 4）     WFK5027 WFK6027 WFK7050 WFK7100 WFK7200
-10(N) Rc 3/8  (3/8NPT) 〇 〇
-15(N) Rc 1/2  (1/2NPT) 〇 〇
-20(N) Rc 3/4  (3/4NPT) 〇 〇 〇
-25(N) Rc 1   (1NPT)     〇 〇
-32(N) Rc 1 1/4 (1 1/4NPT)       〇 〇
-40(N) Rc 1 1/2 (1 1/2NPT)         〇
スイッチ
出力形式
無記号 NPN トランジスタ オープンコレクタ
 -P PNP トランジスタ オープンコレクタ
アナログ
出力
無記号 DC0-5V
-A1 DC4-20mA 但し、スイッチ出力は使用できません
-A2 DC1-5V
-A3 DC0-10V
-A4 アナログ出力なし
但し、アナログ出力は使用できません -A5  スイッチ出力 2点
ブラケット
無記号 ブラケットなし
 -B ブラケットあり
販売終了
[SM-12216]
―11―
3-3 仕様/外形寸法
◆WFK5000 series
形番
WFK5008-10 WFK5008-15 WFK5008-20 WFK5027-10 WFK5027-15 WFK5027-20